
                                                                                                                     24 दिसंबर 2024 

 

राज्य सरकार प्रतिभूतिय ों की प्रतिफल/ मूल्य आधाररि नीलामी का पररणाम     

 

 

क्रम 

सों. 

राज्य/ यूटी जुटाई जाने 

वाली राति  

(₹ कर ड़) 

स्वीकृि 

राति 

(₹ कर ड़) 

कट-ऑफ मूल्य 

(₹)/ प्रतिफल 

(%) 

अवतध (वर्ष) 

1. असम 900 900 7.19 10 

2. दबहार 2000 2000 7.15 10 

3. गुजरात 1500 1500 7.11 09 

4. हररयाणा 1000 1000 7.16 13 

5. जमू्म और कश्मीर 400 400 7.14 27 

6.  

कर्ााटक 

2000 2000 99.46/7.0389 17 जुलाई 2019 को जारी 

6.90% कर्ााटक एसडीएल 

2029 का पुर्दर्ागाम 

2000 2000 7.16 16 

7. मध्य प्रिेश 2500 2500 7.17 17 

2500 2500 7.14 21 

8. मदणपुर 200 200 7.15 15 

9. र्ागालैंड 250 250 7.15 10 

10. पुिुचेरी 100 100 99.98/7.0330 12 फरवरी 2020 को जारी 

7.03% पुिुचेरी एसडीएल 

2028 का पुर्दर्ागाम 

125 125 99.46/7.0799 29 दिसंबर 2021 को जारी 

6.96% पुिुचेरी एसडीएल 

2030 का पुर्दर्ागाम 

125 125 7.14 11 

11. राजस्थार् 1000 1000 102.91/7.1594 2 मई 2024 को जारी 

7.52% राजस्थार् एसजीएस 

2037 का पुर्दर्ागाम 

12. तदमलर्ाडु 1000 1000 7.03  05  

1000 1000 7.11 10 

1000 1000 7.14 20 

2000 2000 99.55/7.1364 18 दिसंबर 2024 को जारी 

7.10% तदमलर्ाडु एसजीएस 

2054 का पुर्दर्ागाम 

13. उत्तर प्रिेश 3000 3000 7.16 15 

14. उत्तराखंड 1000 1000 7.15 06 

पे्रस प्रकाशर्ी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारिीय ररज़वष बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi सोंचार तवभाग, कें द्रीय कायाालय, शहीि भगत दसंह मागा, फोटा, मंुबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोर्/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 

 

15. पदिम बंगाल 2500 2500 7.16 15 

2500 2500 7.17 18 

 कुल 30600 30600   

 

 

 

          अजीि प्रसाद 

पे्रस प्रकािनी: 2024-2025/1771                                        उप महाप्रबंधक (संचार)           

 

 


